Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040700208

208

Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital n° 69/2025 Objeto: Aquisição de medicamentos para atender ao Projeto
1800. Acolhimento Propostas: 16/04/2025, até às 09h00. Data do Pregão: 16/04/2025 às
09h30. O edital está disponível no site www.bll.org.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-
mail licitacao@funpar.ufpr.br.

KARLLA GUENZE RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO 27.613-8 - CO FUJB Nº 01/2024 ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
CO FUJB 01/2024. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB,
CONTRATADA: CHM Construção e Manutenção Ltda. OBJETO: Obras de reforma das
instalações de ar condicionado e exaustão do prédio LEACAT do Parque Tecnológico da
UFRJ - Alteração de Prazo de Execução, a contar de 18/12/2024 à 30/04/2025. Alteração
do Prazo de Vigência, a contar de 03/03/2025 à 31/05/2025 (Fundamentação: Art. 57. § 1º,
Inciso IV, Lei 8.666/93), Signatários: Pela Contratante: Prof. Alberto Félix Antonio da
Nóbrega e pela Contratada, Sr. Ricardo Catunda de Freitas - sócio, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO 27.611-1 - CO FUJB Nº 04/2023 ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
CO FUJB 04/2023. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB,
CONTRATADA: S2R Comercial e Indústria Ltda.OBJETO: Obras de reforma e adequação do
prédio LIPCAT - reforma das instalações de incêndio e pânico no Parque Tecnológico da
UFRJ - Alteração de Prazo de Execução, a contar de 07/11/2024 à 30/04/2025. Alteração
do Prazo de Vigência, a contar de 21/01/2025 à 31/05/2025 (Fundamentação: Art. 57. § 1º,
Inciso IV, Lei 8.666/93), Signatários: Pela Contratante: Prof. Alberto Félix Antonio da
Nóbrega e pela Contratada, Sra. Sthephani Militão da Costa- sócio, Representante Legal.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CAMPOS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação Cultural de Campos - CNPJ: 28.977.742/0001-90.
Mantida: Centro Universitário Fluminense - UNIFLU.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 43 (quarenta e
três) diplomas no período de 05.02.2025 a 11.03.2025, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: 1545 a 1548 e 1612 a 1650. A consulta dos registros pode ser
verificada, dentro de quinze dias, pela página https://www.uniflu.edu.br/formados.php

Campos dos Goytacazes-RJ, 4 de abril de 2025.
MARCELE XAVIER TÔRRES

Reitora

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO PARA A
AG R I C U LT U R A

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 45/2025

Contratação de Consultoria Pessoa Jurídica Para Desenvolvimento de Conteúdo
Para Curso De Capacitação No Formato Ead Dos Módulos do Sistema Nacional de
Informações Em Saneamento Básico - Sinisa. Data: 23/04/2025. Hora: 10:00 H (Horário de
Brasília). Projeto Interáguas/Saneamento - PCT BRA/IICA/13/005. Local da Licitação:
Representação do IICA no Brasil. SHIS, QI 05, chácara 16, Lago Sul, BRASILIA / DF / CEP
71600-530. Os interessados poderão obter o Edital acessando a Internet, no site https:
https://iica.int/pt/node/76/

Brasília, 4 de abril de 2025.
MAXIMILIANO SAUDADES

Administrador do IICA no Brasil

INSTITUTO LEÃO SAMPAIO DE ENSINO UNIVERSITÁRIO LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Instituto Leão Sampaio de Ensino Universitário LTDA; CNPJ:
02.391.959/0001-20. Mantida: Centro Universitário Doutor Leão Sampaio. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 382 (trezentos e oitenta e dois)
diplomas, no período de 10/03/2025 a 26/03/2025, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro MES-01 registros 026 a 029; Livro RDH-03 registros 3.971 a
4.136; Livro RDS-04 registros 5.768 a 5.979. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://unileao.edu.br/diploma-digital/.

Juazeiro do Norte-CE, 3 de abril de 2025.
JAIME ROMERO DE SOUZA

Reitor

MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Reitor do Centro Universitário Católico Salesiano Auxilium, UniSALESIAN O,
mantido pela Missão Salesiana de Mato Grosso, CNPJ nº 03.226.149/001/81, atendendo as
disposições a portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, Artigo 21, informa que
foram registrados 128 (cento e vinte e oito) diplomas no período de 25/02 a 01/04/2025,
no seguinte livro de registros e sequência numérica; Livro 6 - 15821 a 15948, A relação dos
diplomas registrados estará disponível para consulta em até quinze dias, no endereço:
http://www.unisalesiano.edu.br/diplomas/

Lins, 2 de abril de 2025.
PAULO FERNANDO VENDRAME

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA

EDITAL Nº 1/2025
PROJETO 914BRZ5019

Publicação de 01 perfil para contratação de profissional que deverá possuir
título de mestrado, com diploma reconhecido pelo Ministério da Educação. sua
formação deve ser preferencialmente em uma das seguintes áreas: Gestão de Políticas
Públicas, Economia, Ciências Políticas, Direito ou áreas correlatas., cujas vagas estão
disponíveis na página da UNESCO, https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-
process-list. Os interessados deverão enviar o CV do dia 07/04/2025 até o dia
14/04/2025 através do sistema: https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-process-

list. Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail prodoc.unesco@mcom.gov.br. Em
atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a
qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do
Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados de suas
subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação técnica
internacional.

WILLIAM IVO KOSHEVNIKOFF ZAMBELLI
coordenador do projeto

ROCHASPORTS
AVISO DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Confederação Brasileira de Bodyboarding - CBRASB, no uso de
suas atribuições estatutárias (art. 31) vem através do presente, CONVOCAR seus filiados,
para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada de forma híbrida (presencial e
eletrônica), conforme legislação em vigor, no dia 29 de abril de 2025, terça-feira às 19:00hs
em primeira convocação e as 19:30 em segunda e última convocação na Rua Cairo número
117, Araçás, Vila Velha, ES 29103-175, com a seguinte ordem do dia: 1- Apreciar e julgar as
contas do exercício 2023 e 2024, acompanhadas do balanço financeiro e patrimonial com
o parecer do Conselho Fiscal; 2- Aprovar o orçamento anual da Diretoria para o exercício
2025; 3 - Apresentação dos relatórios Administrativo, Técnico e Financeiro do exercício de
2023 e 2024; 4 -Eleição do Presidente, Vice-Presidente e membros do Conselho Fiscal para
o período de 29 de maio de 2025 a 28 de maio de 2029; 5 - Assuntos gerais;

Em 4 de abril de 2025.
MARCELO DE BRITO ROCHA LIMA

Presidente

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O SEST - Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação dos serviços de 'Monitoramento de botão de pânico/
emergência atendimento 24h e serviço de vigilância (desarmado) sob demanda, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência
para atender demanda da Unidade B73 do SEST SENAT, Chapecó/SC'', que será realizada na
cidade de Chapecó/SC, Situado na Avenida Leopoldo Sander 3500D, bairro Engenho Braun,
CEP 89.809-300. Fone (49) 3319-6101. Cujo o recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 15/04/2025, às 09h00min.Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão solicitar no e-mail,
licitacao.b073@sestsenat.org.br.

WILLIAM FEIJÓ DIAS
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO FIRJAN SESI-RJ SENAI-RJ Nº 5/2025

João Emilio de O. Filho, Leiloeiro Público, autorizado pelo Serviço Social da
Indústria no Estado do Rio de Janeiro - SESI-RJ, Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial no Estado do Rio de Janeiro - SENAI-RJ e Federação das Indústrias do Estado do
Rio de Janeiro - FIRJAN, fazem saber que venderão em leilão online no site
www.joaoemilio.com.br no dia 02/05/25, com início às 14h - veículos placas KOY 3 8 3 1 ,
KRS8406, KRS8930, KRS8934, KRS8942, KRS9331, KRS9576, KRT3320, KXI6097, LQ L 6 1 3 0 ,
LRH4171, LRK3443, LSS8065, LST9959, LSU2018, LSU2020, LSU2026, LSU4560, LSU4564,
LSV9005, LTL6594, LTN6640, LTP6585 e LUD6559; reboques LQX4946, FBA4826, F BA 4 7 5 1 ,
KVF1684, LDB4930, LDA4937 e empilhadeiras C14420U0028 e C1X350B00168, estando
disponível catálogo / edital e condições do leilão no escritório do leiloeiro na Est. dos
Bandeirantes, 10.639 - Recreio/RJ, local de visitas. Data de abertura: 02/05/2025 às 14h.

Retirada do edital: www.joaoemilio.com.br

JOÃO EMILIO DE OLIVEIRA FILHO

SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para Contratação de Empresa para a Execução da obra do Muro de Divisa,
bem como toda Infraestrutura necessária para o Isolamento das Instalações
Hidrossanitárias, Pluviais e Elétricas da Unidade de Tipologia B, localizada em Uberaba, no
estado de Minas Gerais, com fornecimento de todos os serviços, ferramentas e materiais
necessários à completa execução deste objeto, e limpeza final da área.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 15/04/2025, das 14h00m às 14h10m. Para retirada do
edital e acesso às demais informações: licitacao.b057@sestsenat.org.br ou pelo site
https://compras.sestsenat.org.br.

MARIA JOSÉ DE ASSIS FREITAS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de de empresa para Serviços de Engenharia Consultiva para
a Fiscalização da Obra Reforma do Muro de Divisa da Unidade Operacional de tipologia B
do SEST SENAT de Uberaba/MG, localizada na Avenida Nossa Senhora do Desterro, 2001 -
Bairro Elza Amui I - Cep.: 38082-147, conforme Projeto Executivo a ser fornecido pelo SEST

SENAT, com fornecimento de todos os serviços necessários a completa execução do
serviço, conforme Edital e de acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira
de Normas Técnicas - ABNT.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 14/04/2025, das 14h00 às 14h10. Para retirada do edital e
acesso às demais informações: licitacao.b057@sestsenat.org.br ou pelo site
https://compras.sestsenat.org.br.

MARIA JOSÉ DE ASSIS FREITAS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-07T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial